



KIRKEBLADET

EGBJERG-NØRRE ASMINDRUP PASTORAT

NR. 3 • NOV | DEC | JAN 2024
49. ÅRGANG

NYT FRA EGBJERG KIRKE

NYT FRA NØRRE ASMINDRUP KIRKE



Gå i mørket med lyset
Vores præstegårde

Gudstjenester, foredrag, koncerter & aktiviteter for børn og voksne

Præstegårdene i vores sogne



Odsherred Provsti har de seneste fem år gennemgået væsentlige strukturforandringer. Antallet af medlemmer af Folkekirken afgør, hvordan præstenormeringen udregnes og det er biskoppen, der har myndigheden til at fordele præsterne i sit stift og sammensætte pastoraterne.

■ Karin Bundgaard Nielsen, provst for Odsherred Provsti

Vedr. biskoppens udmeldte vilkår for bopælspligten i Nørre Asmindrup sogn

På den baggrund har præstenormeringen ændret sig hos os i Odsherred Provsti, og der er tillige sket pastoratsammenlægninger. Det har været og er en stor omvæltning for os alle sammen, både for de præster og menighedsråd som er direkte berørt af forandringerne og for menighederne, som skal vænne sig til de nye kirkelige forhold. Egebjerg og Nørre Asmindrup sogne er i 2019 blevet til et fælles pastorat, men har beholdt begge sognes præsteembeder, fordi de to præster også varetager andre opgaver i provstiet, bl.a. den gejstlige betjening af Nykøbing Sjælland Arrest, og Egebjerg har tovholderfunktionen for provstiets sorggruppe.

Egebjerg og Nørre Asmindrup er et to sognspastorat, og derfor er det naturligt, at vi har et tæt samarbejde og herunder også samarbejdet om udgivelse af vores fælles kirkeblad. Der er nu nedsat et udvalg, der efter input fra begge menighedsråd, skal udarbejde annoncering af ny sognepræst i Egebjerg. Endelig har vi nedsat et præstegårdsudvalg, der arbejder på at finde en egnet bolig til præsten i Nørre Asmindrup.

Per Kragh, formand i Egebjerg & Jytte Fink, formand i Nørre Asmindrup

Præstegården i Egebjerg

Sommeren er ovre og nedbrydningen af de dele, som skal skiftes både ude og inde, er overstået. Vi har besluttet, at vi tager alt med – der er ingen grund til andet, når vi nu er i gang og har strippet huset helt. Sommerens regn og blæst har betydet, at vi ikke har kunnet følge planen med bl.a. taget. Det har sat en række andre tiltag i stå. Status er nu, at alle ydervægge er muret op indvendigt, og er i proces med opmuring af de indre skillevægge. Nye indsatsvinduer bliver isat og malet og bliver håndlavet af en specialist, da ingen mål er ens.

Nørre Asmindrup præstegård er desværre ramt af skimmelsvamp, og står overfor en stor renovering. Biskoppen har i den forbindelse allerede nu meddelt pastoratets to menighedsråd og provstiets provstiudvalg, at der efter den nuværende embedsperiode IKKE vil være bopælspligt for præsten i Nørre Asmindrup sogn.

Denne afgørelse gør, at pastoratets menighedsråd i samarbejde med provstiudvalget må gøre sig nye tanker om kirkelivets bygningsrammer i Nørre Asmindrup sogn. Dette arbejde er i fuld gang i håbet om at finde gode og langtidssikrede bygningsløsninger for sognets kirkeliv.

Gulvet er ved at være støbt færdigt i det meste af huset. Ny vandledning og omfattende dræn gravet ned omkring huset. Den gamle middelalderkælder har voldt os hovedbrud, men med de nye dræn, brønde m.m., har vi løst problemet med indtrængende fugt. Nu ser vi frem til at komme på plads med taget, og planlægger en aflevering omkring februar 2024. Det betyder så, at vi nok først får ny præst i det nye år. Se billeder fra renoveringen på www.egebjergkirke.dk/mr-nyt-fra-formanden

Henrik Danielsen, Formand for byggeudvalget

DEADLINE FOR NÆSTE KIRKEBLAD: 12.01.2024 Ansvarshavende redaktør: Ann Skov Sørensen
Tryk: Tryknergården, Nykøbing Sj. • Layout: www.fichogfich.dk

PILGRIM 2023 PÅ HERRENS MARK I ODSHERRED

Pilgrimsvandringerne mellem kirkerne i Odsherred har været en succes med stor søgning af mange og nu tager vi fat på allerside sidste runde.

SIDSTE PILGRIMSVANDRINGER 2023

11. PILGRIMSVANDRING:

FRA HØRVE KIRKE TIL VALLEKILDE KIRKE og KORSKIRKEN

LØRDAG 18.11.2023 kl. 10 • 5 KM

Tovholder: Inge Lise Christensen, m. 20 43 91 54

Efter en kort udsendelsesandagt og praktiske anvisninger i en kirke, ender vandringerne med en modtagelsesandagt og let måltid i en nabokirke. Lokale præster og menighedsrådsmedlemmer forbereder rute, andagter og mad, og vi er stolte over at kunne fremvise flotte kirkehuse og natur i vores område.



Det er gratis at deltage i pilgrimsvandringerne, og der kræves ingen tilmelding. Eneste forudsætning for at deltage er, at man kan gå 4 km i timen – og altså op til 12 km – og at man søger pilgrimsvandring som "rum for fordybelse". Transport til og fra vandringerne er op til deltagerne selv, ligesom deltagerne selv medbringer drikke m.v. til turen.

**Velkommen til smukke ture
i vores dejlige område!**

Et statistisk, lille overblik:

Antal kirkelige handlinger over en 2-års periode for Egebjerg- og Nørre Asmindrup Kirke. Baseret på udtræk den digitale kirkebog PERSON.

DÅB	EGEBJERG KIRKE	NØRRE ASMINDRUP KIRKE
28.09.2021 – 27.09.2022	16	11
28.09.2022 – 28.09.2023	11	8
Samlet antal dåb pr. 2 år	27	19

VIELSER	EGEBJERG KIRKE	NØRRE ASMINDRUP KIRKE
28.09.2021 – 27.09.2022	6	3
28.09.2022 – 28.09.2023	11	2
Samlet antal vielser pr. 2 år	17	5

BEGRAVELSER	EGEBJERG KIRKE	NØRRE ASMINDRUP KIRKE
28.09.2021 – 27.09.2022	15	12
28.09.2022 – 28.09.2023	19	8
Samlet antal begravede pr. 2 år	34	20



Kst. sognepræst:

Aage Koed Mikkelsen

Tlf. 59 32 81 99

Mobil: 24 97 81 99

E-mail: aam@km.dk

Præstesekretær:

Doris Hjort Jacobsen

Tlf. 23 83 19 55

E-mail: dhj@km.dk

Graver:

Niels Nielsen

Egebjerg Kirkes Graverkontor,
Ved kirken 8, 4500 Nykøbing Sj.

Mobil 24 20 59 32

E-mail: egekgd@gmail.com

Gravermedhjælper:

Yvonne Vejrbæk, mobil 21 45 89 56

Formand:

Per Kragh

Stokkebjergvej 9, 4500 Nykøbing Sj.

Tlf. (NYT) 25 10 77 09

E-mail: perselv@gmail.com

Menighedsrådsmøder:

Se www.egebjergkirke.dk

Besøg på sygehuset:Ønsker du et besøg af præsten,
er du altid velkommen til at ringe
59 32 81 99.**Frivillige hjælpere søges:**Har du tid og lyst til at give en
hjælpende hånd ved kirkens
arrangementer, så kontakt
Yvonne Vejrbæk, m: 21 45 89 56**MobilePay til Egebjerg Kirke:**Bidrag til indsamlinger eller
menighedsplejen til: **84 12 84**
Tak for hver eneste bidrag.

Nyt fra præsten

Min barndoms jul

Barndommens jul står som noget helt særligt. I familien har de fleste juletraditioner deres rod i den jul, de fejrede hos mor og far.

I min egen familie var tiden før jul præget af travlhed i købmandsbutikken. Der var masser af kunder; meget afhæng af en god julehandel – og min bror og jeg tjente gode drikkepenge som bybude.

Om aftenen i dagene før jul var der dengang ikke julekalender for børn i TV – og da slet ikke flere at vælge imellem. I stedet lærte mor os julesalmer udenad: "Et barn er født i Betlehem", "Velkommen igen Guds engle små", "Her kommer, Jesus, dine små" og "Julen har bragt velsignet bud".

I forretningens store udstillingsvindue arrangerede min mor hvert år nye dekorationer og snelandskaber med nisser og engle i den gamle købmandsgård – altid med en landsbykirke på bakken, hvorfra klokkerne kimedede til julefest.

Min far havde et særligt udstillingsvindue med det nyeste mekaniske legetøj til børnene, cigarer fra Havana til mændene og fine, vævede tørklæder fra Palæstina til kvinderne. Inde i butikken duftede det stærkt af Jaffa-appelsiner, sirligt indpakket i silkepapir med farverige tryk og uforståeligt sprog, foruden dadler fra Tyrkiet i ovale trææsker, og store kasser med figer og abrikoser og nødder.

Vindrueklaserne lå i kork, og julens søde sager i løs vægt i glasdisken. Travlheden var stor, så det var ikke ualmindeligt, at juletræet først kom på fod juleaftensdag et par timer før vi gik i kirke – som regel med far, mens mor stod i køkkenet og gjorde and og flæskesteg parat og tog imod bedstefar, der kom med toget fra Vejen.

I mit hjem bad vi i det daglige ikke bordbøn og sang salmer før vi spiste; men juleaften bad mor den gamle bordbøn:

***I Jesu navn går vi til bord
at spise, drikke på hans ord
dig Gud til ære, os til gavn,
så får vi mad i Jesu navn.***

Det var højtid, der rakte året om.

Glædelig jul!

Aage Koed Mikkelsen, Kst. sognepræst





Lyset bæres ind af luciaoptoget



Foto fra fordums tid

Luciagudstjeneste

Søndag 17. december kl. 16.00

Med lys og sang deltager kirkens luciakor i denne søndagsgudstjeneste, hvor lyset dæmpes og luciaoptoget stråler i halvmørket imens mørket falder på udenfor. Lucia-koret består af børn fra skolen, der øver i ugerne op til Luciagudstjenesten. Både drenge og piger er som altid velkomne til at deltage i luciaoptoget. Kontakt Yvonne Vejbæk, mobil 2 145 89 56, hvis du vil være med.

Egebjergkorets julekoncert

– med efterfølgende fællessang

Torsdag 7. december kl. 19.00 i kirken

Traditionen tro synger det fabelagtige Egebjergkor julestemningen frem i alle hjerter, med en julekoncert i kirken efterfulgt af julehygge og fællessang i konfirmandstuen. **Alle er velkomne!**

Egebjergkoret er et klassisk kor, der øver torsdag aftener i Egebjerg Kirkes konfirmandstue, ledet af **Anna Karina Berg**.

• **Har du lyst, er der plads til flere i koret :-)**



Rundvisning

i den istandsatte præstegård

Egebjerg Præstegård undergår i skrivende stund en gennemgribende men kærlig renovering. Det er en stor opgave, som vi heldigvis har haft dygtige rådgivere og håndværkere på. Når huset står færdigt, kan vi ansætte sognets nye præst, hvilket vi glæder os til. Vi håber, at begivenhederne falder, så det er muligt for os at vise menigheden og andre interesserede rundt i det historiske hus inden det skal tages i brug.

Om, og hvornår det i givet fald bliver, kan vi endnu ikke sige noget om, da der er mange ubekendte, men hold øje på kirkens hjemmeside, på facebook-gruppen "Egebjerg – i Odsherred" samt i Dagli' Brugsen, hvor der kommer nyt, når vi ved noget.

Julehjælpen

Vi er heldige, at kunne tilbyde hjælp til trængte familier. Lions Odsherred stiller et antal julekurve til rådighed, som indeholder mad og lidt godt til en juleaften. Har din familie brug for hjælp, kan du sende en ansøgning til sognepræst **Aage Koed Mikkelsen** på mail: aam@km.dk eller henvende dig på mobil 24 97 81 99 – senest 15. december.

GODT NYTÅR ★

Vi ønsker hinanden et godt nytår den **01.01.2024 kl. 15.00** inkl. bobler og kransekage.

Sognepræst:

Ann Skov Sørensen

Knevelsvej 15

4300 Holbæk

Mobil 26 13 59 39

E-mail: anss@km.dk

Præsteseekretær:

Doris Hjort Jacobsen

Tlf. 23 83 19 55

E-mail: dhj@km.dk

Graver:

Christina Paaske Holm Hansen

Tlf. 59 36 61 16

E-mail: nrasm-kgd@pc.dk

Formand:

Jytte Fink

Tlf. 21 74 22 30

E-mail: jytte.fink@gmail.com

Kirkeværg:

Egon Nielsen

egonoglissie@gmail.com

Menighedsrådsmøder:

Onsdag 08.11.2023 kl. 18.30

Onsdag 10.01.2024 kl. 18.30

Møderne er offentlige og afholdes i Nørre Asmindrup Forsamlingshus.

MobilePay til

Nørre Asmindrup Kirke:

Bidrag til indsamlinger eller

menighedsplejen til: **573947**

Tak for hver eneste bidrag.



Nyt fra Menighedsrådet

Som supplement til Provstens artikel her i kirkebladet på side 2, kan vi informere om, at de to menighedsråd i Egebjerg og Nørre Asmindrup har afholdt fællesmøde, og er blevet enige om, at vi ønsker igangsat en proces med afhændelse af den nuværende præstegård i Nørre Asmindrup og købe en anden eget bolig til præstefamilien tættere på lokalsamfundet.

Det idelle – for alle parter – ville være en bolig i byen eller i sognet, hvis denne findes, da den både skal rumme bolig for præstefamilien, men også rumme embedskontor. Vi arbejder på højtryk for at finde den bedste løsning for alle parter.

Husk at der i 2024 skal være valg til menighedsrådet, og jeg vil gerne nu allerede opfordre alle, der har lyst til at overveje sit kandidatur. Du vil være med til at sætte rammerne for kirkens liv og vækst, gøre en forskel for lokalsamfundet samt være med til at arrangere spændende arrangementer i kirken. Husk at menighedsrådsmøderne er offentlige, så du kan få et indblik i, hvad vi drøfter på møderne.

Jytte Fink, formand



TIRSDAGSKAFFE

Tirsdag i ulige uger kl. 9.30-11 er der formiddagskaffe og hyggelig samvær i **forsamlingshuset**. Har du lyst til en hyggelig snak over en kop kaffe, så mød op og vær med. Alle er meget velkomne! Vi mødes flg. tirsdage: 7.11, 21.11, 5.12 samt 9/1 og 23/1 2024. (Der er IKKE tirsdagskaffe den 19.12, 2.1, 16.1 og 30.1)

ALLEHELGEN

Søndag 5. november kl. 16.30

På denne dag mindes vi vore døde ved at sætte lys på kirkegården. Vi mødes i kirken til **gudstjeneste** og herfra bringer vi lys ud. Derefter samles vi til **varm suppe** og samvær.



LYT til fortællinger fra et tidligere levet liv. Scan QR koden her eller ude ved gravstenen med din smartphone. Kirkegården – en skattekasse af oplevet og levet liv.



LUCIAKOR



Hvis du går i 0.-7. klasse og har lyst til at være med i årets Luciakor, så skal du allerede nu reservere alle onsdagene i november måned. Vi mødes i kirken kl. 14.15 -15.15, hvor vi skal hygge, synge, snakke, spise småkager og drikke saftvand – og øve til Luciagudstjenesten, der finder sted den **3. december (1. søndag i advent) kl. 15.00.**

Tilmelding hurtigst muligt til Ann Skov Sørensen på mobil: 26 13 59 39 eller mail: ANSS@KM.DK

VI SYNGER JULEN IND

Tirsdag den 5. december kl. 19.00

Annette Schiøtz og **Arild Bjørn** vil synge julesalmer og sange sammen med os.

Kom og ønsk din yndligsang/salme!

I pausen vil der være **gløgg og småkager** mm.



SØNDAG 3. DECEMBER 2023

Kl. 11.00-15.00 Julemarked på Friskolen, juleboder, madbod, kreaværksted samt julelotteri med fine præmier

Kl. 12.00 Underholdning og fællessang med de kommende konfirmander.

Kl. 15.00 Luciagudstjeneste i Nørre Asmindrup Kirke

Kl. 16.00 Fakkelloptog fra kirken til Byens Bakke. Juletræet tændes og der bliver serveret risengrød, saft og nisseøl
Vi ses!

Nr. Asmindrup Land- og Bylaug. Nr. Asmindrup Forsamlingshus. Menighedsrådet. Nr. Asmindrup Friskole/ Børnehaven Spiren og støtteforeninger.

JULEKURVE 2023

Igen i år stiller Lions odsherred et antal julekurve til rådighed. Kurvene indeholder mad og lidt godt til en juleaften. Har din familie behov for hjælp, kan du **sende en ansøgning** til sognepræst Ann Skov Sørensen på mail: anss@km.dk eller ringe eller sms på 26 13 59 39. Du kan også sende et brev: Nørre Asmindrup Kirke, Asmindrupvej 49, 4572 Nr. Asmindrup.

• • •

GODT NYT ÅR 2024

Vi vil ønske hinanden et godt nytår den **01. januar kl. 16.30** ved gudstjenesten, hvor vi har sagt farvel til det gamle år og vil byde velkommen til det nye år. Menighedsrådet er vært for et **glas bobler og kransekage**.



GUDSTJENESTELISTE NOV | DEC | JAN 2024

Dato	Egebjerg Kirke	Nørre Asmindrup Kirke
05/11 (Allehelgen)	10.30 aam • ALLEHELGEN	16.30 anss • ALLEHELGEN ²
12/11 (23. søndag efter Trinitatis)	10.30 aam	10.30 anss
19/11 (24. søndag efter Trinitatis)	09.00 mkb*	
26/11 (sidste søndag i kirkeåret)		11.30 aam
03/12 (1. søndag i advent)	10.30 aam	15.00 anss • LUCIA
10/12 (2. søndag i advent)	10.00 aam	
17/12 (3. søndag i advent)	16.00 anss • LUCIA	10.30 anss
24/12 (Juleaften)	15.30 aam	14.00 anss
25/12 (Juledag)	10.30 aam	10.30 anss
26/12 (2. juledag)	11.30 aam	
31/12 (Nytårsaften)	10.30 anss	
01/1 (Nytårsdag)	15.00 aam • bobler & kransekage	16.30 anss • bobler & kransekage
07/1 (1. søndag efter Heligtrekonger)		10.30 anss
14/1 (2. søndag efter Heligtrekonger)	10.30 aam	
21/1 (sidste s. efter Heligtrekonger)	10.30 aam	10.30 anss
28/1 (Septuagesima)	10.30 aam	

Præster i pastoratet:

Egebjerg Kirke: Konstitueret sognepræst Aage Koed Mikkelsen (AAM).

*mkb = Mette Kvistbo Bjerrum

Nørre Asmindrup Kirke: Sognepræst Ann Skov Sørensen (ANSS).

ALLEHELGEN

Kirkerne indbyder til en stemningsfuld Allehelgens gudstjeneste.

Vi mindes vores døde, dem som vi har mistet i det forgangne år.

² se omtale på side 6



ODSHERRED S RGGGRUPPE

Er du voksen og har du mistet en af dine nærmeste, kan det være godt og livgivende, at tale om din sorg, dine problemer og det, der tynger. Du har mulighed for at deltage i vores **sorggruppe** og måske herigennem finde støtte til at komme videre med dit liv. Møderne foregår i Konfirmandstuen ved Egebjerg Kirke.

Vi er to ledere af gruppen:

Du kan kontakte **én** af os for en samtale: **Psykolog Anne Thomsen**, mobil 20 16 48 86 eller **Kst. sognepræst Aage Koed Mikkelsen** (Egebjerg Kirke): Tlf. 59 32 81 99 eller mobil 24 97 81 99.

